CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITI NGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282

Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: cama racamarataquaritinga.sp.gov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

Taquaritinga, 04 de maio de 2021.

OFICIO N2 225/2021

INDICAÇÃO N.2  109/2021

Senhor PREFEITO,

Tenho o prazer de levar ao conhecimento de Vossa Excelência que na sessão

ordinária realizada por este legislativo, foi aprovada indicação de autoria do vereador LUCIANO

AZEVEDO de seguinte teor:

"Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do

setor competente, realize a manutenção dos brinquedos no parquinho de madeira, e a

substituição dos bancos de cimento que se encontram quebrados, localizados na Praça

Guilherme Franco, conhecida como praça do balão, no Parque Residencial Laranjeiras.

Após reclamações recebidas através do meu gabinete digital, este vereador

compareceu pessoalmente no referido local, onde foi constatado os danos relacionados acima,

conforme imagens em anexo.

O local é utilizado para lazer por muitos munícipes, e os brinquedos de madeira

estão em péssimas condições de uso, podendo até machucar as crianças. Por isso, solicito a

manutenção ou possível troca por brinquedos novos."

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Accorsi, em 03 de maio de 2021.

Atenciosamente,

Marcos Apari

ç

- Presidente -

Excelentíssima Senhor

Vanderlei José Marsico,

Prefeita Municipal

Taquaritinga - SP.

		2021-05-05T10:20:15-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA:49165202000182